
  

Visto:
  

      La nota de fecha 10 de Diciembre de 2019, remitida desde
el Departamento Personal por su Jefa Interina Sra. Julia Mabel
C o r b a l á n ,  e l e v a n d o  l a  n ó m i n a  d e l  p e r s o n a l
político designado oportunamente en distintas  áreas de la
Municipalidad de Concepción del Uruguay, y;

  

Considerando:
  

      Que dichas designaciones eran de carácter político y no
revistante en la planta permanente del personal, por lo que
resulta procedente -atento al cambio de gestión de gobierno-
disponer la finalización de sus funciones, agradeciéndoseles
los servicios prestados al frente de las respectivas  áreas.  
 
      Que, entre las designaciones referidas para cumplir
funciones políticas, hay empleados municipales de planta
permanente quienes se reintegrarán a su lugar de trabajo y al
personal contratado, le serán mantenida la relación contractual
hasta la vigencia del contrato celebrado oportunamente.

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Art. 1º: Deróganse los Decretos detallados seguidamente y por
tanto dénse de baja las designaciones dispuestas mediante el
dictado de los mismos, con efecto al 10 de Diciembre de 2019: 
 
Orden  Decreto    Apellido y nombre 
 
01- 24.422         BARSOTTI, Walter Dario 
02- 24.396         BENITEZ, Maria Virginia 
03- 24.366         GIQUEAUX, Matias 
04- 25.340         MAYORAZ DIAZ, Facundo Javier 
05- 25.928         AYERBE, Marcos Sebastian 
06- 24.419         GARCIA, Rocio Guadalupe 
07- 24.367         GOBBI, Hector Alfredo 
08- 24.368         ROMERO SEOANE, Juan Pablo 
09- 24.355/25.640  VALES, Ricardo Leonel 
10- 24.417         CAFFA, Carolina 
11- 24.356         COLOMBO, Oscar Alfredo 
12- 24.423         GIORGETTI, Mario Eduardo 
13- 24.451         ARANDA FERNANDES, Juliana Siomara 

D E C R E T O    Nº     26085

Concepción del Uruguay, 10 de diciembre de 2019.-

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 1 de 3



14- 25.381         HERRERA, Cristian Andres 
15- 24.457         LAZZA, Obdulio Alfredo 
16- 25.639         MARCLAY, Laura Marianela Concepcion 
17- 24.442         SANCHEZ, Ricardo Raul 
18- 24.371         BARON, Ruben Dario 
19- 24.358         BERTELOTTI, Sergio Oscar 
20- 24.452         CHIOZZA, Fernando Nicolas 
21- 24.453         MARCEL, Maria Valeria 
22- 24.390         SALAMONINI, Angel Norberto 
23- 24.455         SALAMONINI, Nestor Omar 
24- 24.373         MERLO, Cristian Eduardo 
25- 24.369         RICHARD, Sergio Dario 
26- 24.387         SAAD, Maria Laura Ramona 
27- 24.444/25.315  MUÑIZ, Maximiliano Hernan 
28- 24.360         MOLINA REARTE, Hernan Gabriel 
29- 25.065         MORELLO, Maria Gabriela 
30- 24.430         BARRIOS RIOS, Santiago Arturo 
31- 24.450         BENITEZ, Sergio Guillermo 
32- 24.429         BONASEGLA, Danilo Evelio 
33- 24.448         DEBRABANDERE, Miguel Oscar 
34- 25.323         CARDOSO, Claudia Fabiana 
35- 25.269/25.290  LESCANO, Ricardo Pablo 
37- 24.440         BARRERA, Maria Roberta 
38- 24.566         GAILLARD, Diego German 
39- 24.438         GANDARA, Sergio Martin 
40- 24.439/25.270  GILE, Ricardo Matias 
41- 24.437         SOLANO, Angel Desiderio 
42- 24.734         URQUIZA, Jorge Luis 
43- 24.361         VALDUNCIEL, Ezequiel Abelardo 
44- 24.418         SILVA, Flavio Dario 
45- 25.612         TRUSSI, Sebastián 
46- 25.940         MARTINO, Enrique 
47- 24.400         SANABRIA, Roberto 
48- 24.991         ROMERO, Irma 
49- 24.463         GRANAO, Jorge 
 
- -Personal de Planta con designación política- 
01- 24.454         PAREJAS, Marisa Romina 
02- 24.441/25.270  DEBRABANDERE, Alberto Angel 
03- 24.536         CACERES, JUSTO ALFREDO 
04- 24.362         LESCANO, Fernando Abel 
05- 24.449/25.268  OSUNA, Alejandro Carlos 
06- 24.443         GONZALEZ, Gustavo Javier 
07- 24.372         LOPEZ, Osvaldo Daniel 
08- 24.364         PICART, Fernando Rene 
09- 24.363         FERNANDEZ, Alfredo Alejandro  
  
- -Personal Contratado con designación política 
01- 24.416/24.671  BARRIENTOS, Gabriel Alejandro 
02- 24.629         CACERES, Marisa Viviana 
03- 24.567/25.289  ABELDAÑO, Jorge Ruben 
 

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 2 de 3



Art. 2º: Refrenda el presente el Señor Secretario de Gobierno. 
 
Art. 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese y cumplido,
archívese. 
 
 

  
 

ES COPIA JOSE EDUARDO LAURITTO

Presidente Municipal

Ricardo Leonel Vales

Secretario de Gobierno

"2019-Año del Bicentenario de la instalación de la Primera Imprenta de la Provincia en la Villa
de Concepción del Uruguay."

Página 3 de 3


